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Dekanat  Bydgoszcz V - Fordon 

Z wielką radością pragniemy poinformować naszych Parafian i mieszkańców Dekanatu Fordon że 

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Ordynariusz Diecezji Bydgoskiej Ksiądz Biskup Jan Tyrawa 

przychylił się do prośby mieszkańców Fordonu i postanowił, że w tutejszym Sanktuarium Królowej 

Męczenników – Kalwarii Bydgoskiej Golgocie XX wieku, przy Fordońskiej  Dolinie Śmierci – ul. 

Bołtucia 5 rozpoczyna swoją posługę  w pierwszych dniach miesiąca lutego 2012 roku – tzw. Stały 

Dyżur Spowiedniczy. 

Oto słowa Dekretu ustanawiające Stały Dyżur Spowiedniczy: 
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Wdzięczni jesteśmy Księdzu Biskupowi za ustanowienie tego dekretu. 

Zwracając się w innym piśmie do kapłanów, którzy pełnić będą posługę Stałego Konfesjonału 

Ksiądz Biskup napisał słowa, które warto zacytować:  

 

„Wraz z rozpoczętym nowym 2012 rokiem w Sanktuarium Królowej Męczenników pojawia 

się nowa, cenna inicjatywa duszpasterska, wpisująca się znacząco w rolę, jaką powinno 

spełniać każde sanktuarium, a mianowicie podjęty zostaje stały dyżur spowiedniczy. W ten 

sposób oprócz utrwalonego już miejsca spowiedzi, jakim jest od blisko 30 lat   Katedra 

Bydgoska, a także stałego dyżuru podejmowanego przez ojców kapucynów powstaje trzeci 

"stały konfesjonał", w którym posługę pełnić będą przede wszystkim kapłani dekanatu 

Bydgoszcz V Fordon. W tym miejscu chciałbym im podziękować za gotowość do podjęcia 

się tego zadania….  Doświadczenie pokazuje jak wielką wagę wierni przywiązują do tego, że 

mają stałą okazję skorzystania z posługi sakramentalnej.   Miejsce i czas sprawowania 

Sakramentu Pojednania stwarza dogodną okazję do bardziej sumiennego i owocnego 

przeżywania tego spotkania z Bogiem przez wiernych. Papież Benedykt XVI przypomina 

nam, że w naszych czasach charakteryzujących się zgiełkiem, rozproszeniem i samotnością 

rozmowa penitenta ze spowiednikiem może być jedną z nielicznych okazji, by być naprawdę i 

dogłębnie wysłuchanym. Idąc tokiem papieskiego pouczenia pragnę przywołać jeszcze jego 

dalsze słowa, które niech się staną i moim apelem, a zarazem pokorna prośbą: Drodzy 

kapłani, nie zaniedbujcie dawania należytego wymiaru czasu na sprawowanie posługi 

sakramentu pokuty w konfesjonale: być przyjętym i wysłuchanym to także ludzki znak 

gościnności i dobroci Boga wobec swych synów!  

Dziękując Wam wszystkim za dotychczasową posługę ufam, że nadal nie zabraknie nikomu z 

Was ·ducha solidarności kapłańskiej i gorliwości w podejmowaniu działania duszpasterskiego 

o wymiarze ponadparafialnym. Specyfika miasta, będącego jednym organizmem społecznym, 

domaga się także od nas takiego spojrzenia pastoralnego. Zdaję .sobie sprawę, że nowa 

organizacja funkcjonowania stałego dyżuru spowiedniczego w Sanktuarium Kalwarii 

Bydgoskiej spowoduje, że częściej aniżeli dotychczas przyjdzie Wam zasiadać w 

konfesjonale. Jednakże znaczenie spowiedzi w życiu wiernych i radość, jaką daje możliwość 

ich jednanie z Bogiem niech będą wystarczającym uzasadnieniem”.  

Wszystkie informacje dotyczące Stałego Dyżuru Spowiedniczego dostępne będą  na 

stronie internetowej Sanktuarium Kalwarii Bydgoskiej pod adresem: www.mbkm.pl  

a także pod numerem telefonu 52 – 32 34 835. 

Mówiąc na temat Spowiedzi św. warto przypomnieć sobie pewne fakty. 

Stały konfesjonał to szansa dla Ciebie, by zawsze mieć okazję  pojednania  się z Bogiem. 

 

Czynny codziennie w godzinach od 8.00 do 9.00 i od 17.00 do 18.00. A ponadto w piątek i 

sobotę w kaplicy Sanktuarium Kalwarii Bydgoskiej ul. Bołtucia 5 w Fordonie przy 

Dolinie Śmierci od godz. 9.30 do 12.00 i po południu od godz. 14.30 do 17.00. 

 

Sakrament pokuty i pojednania W Kościele rzymskokatolickim polega na wyznaniu grzechów 

przez wiernego Panu Bogu w osobie spowiednika. Katechizm określa Sakrament Pokuty 

następująco: "...jest to sakrament w którym Pan Jezus przez usta kapłana odpuszcza nam 

grzechy po Chrzcie popełnione".  

 

http://www.mbkm.pl/
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Ewangelia Jana: 

 

Weźmiecie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym 

zatrzymacie, są im zatrzymane. J 20, 22b-23. 

Podstawą biblijną sakramentu jest Ewangelia Jana, w której Jezus nadaje uczniom władzę 

odpuszczania i zatrzymywania grzechów. Choć najważniejszą częścią spowiedzi jest 

wyznanie grzechów i otrzymanie rozgrzeszenia, to stanowi ona także pewne przewodnictwo 

w sprawach sumienia. Dla ważności tego sakramentu obok wyznania grzechów oraz 

odpowiedniej formuły i gestów liturgicznych niezbędna jest skrucha, czyli żal za grzechy, 

mocne postanowienie poprawy oraz pokuta, będące odpowiedzią grzesznika na łaskę. 

Pierwsze piątki  
W obecnej praktyce duszpasterskiej przyjęła się spowiedź co miesiąc. W Polsce wiele osób 

spowiada się w pierwsze piątki każdego miesiąca. Zwyczaj ten pochodzi z tradycji 

przyjmowania wynagradzającej Komunii Świętej w pierwszy piątek miesiąca, która wynika z 

objawień Św. Małgorzaty Marii Alacoque. Usłyszała ona m.in. od Jezusa: Przystępującym 

przez 9 z rzędu pierwszych piątków miesiąca do Komunii Świętej dam łaskę pokuty 

ostatecznej, że nie umrą w stanie niełaski ani bez sakramentów świętych, a to Serce Moje 

stanie się dla nich ucieczką w godzinę śmierci. 

Częsta spowiedź  
Częsta spowiedź z grzechów lekkich jest zalecana przez Kościół dla wszystkich wierzących. 

Przypomniał o niej np. Pius XII w encyklice Mystici Corporis Christi. "Przez [częstą 

spowiedź] bowiem wzmaga się poznanie siebie, rośnie pokora chrześcijańska, tępi się złe 

obyczaje, zapobiega się lenistwu duchowemu i oziębłości, oczyszcza się sumienie, a 

wzmacnia wola, zapewnia się zbawienne kierownictwo duszy, a wreszcie mocą tego 

sakramentu pomnaża się łaska." 

Spowiedź św. Wielkanocna 

Kulminacyjnym momentem naszego wielkopostnego nawrócenia jest spowiedź św. 

wielkanocna dobrze przygotowana i przeprowadzona. Brak takiej spowiedzi św. niszczy 

naszą więź z Bogiem i wspólnotą Kościoła.  

 

Wielu świętych spowiadało się co tydzień, m.in. Franciszek Salezy czy Josemaria Escriva. 

Cotygodniową spowiedź praktykował m.in. Jan Paweł II. 

Warunki dobrej spowiedzi: 

1. Rachunek sumienia 

2. Żal za grzechy 

3. Mocne postanowienie poprawy 

4. Szczera spowiedź 

5. Zadość uczynienie Panu Bogu i Bliźniemu. 

Warto uzupełnić swą wiedzę na temat tego Sakramentu i zajrzeć także na  stronę internetową: 

http://www.spowiedz.katolik.pl/ 
 

W roku liturgicznym, który przeżywamy pod hasłem: „Kościół moim domem” w Stałym 

Dyżurze Spowiedniczym otrzymujemy wielką pomoc w kształtowaniu naszych serc i naszych 

sumień.  

Niech Matka Boska Bolesna, Patronka Naszego Sanktuarium Kalwarii Bydgoskiej prowadzi 

nas do Swego Syna w Sakramencie Nawrócenia. 

                                                                                                          Ks. Jan Andrzejczak 
Dziekan Dekanatu Bydgoszcz V 

Bydgoszcz dnia 24 stycznia 2012 r. 
 

http://www.spowiedz.katolik.pl/

